
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023                № 312/23 
 

 

  

Об утверждении технических 

документов на информационную 

систему персональных данных в 

МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» 

 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- Матрица доступа пользователей к защищаемым информационным 

ресурсам ИСПДн «Граждане», «Сотрудники», «Обучающиеся» 

(Приложение 1); 

- Описание технологического процесса обработки информации в 

информационной системе персональных данных «Граждане», 

«Сотрудники», «Обучающиеся» (Приложение 2); 

- Технический паспорт на информационную систему персональных 

данных «Граждане», «Сотрудники», «Обучающиеся» (Приложение 3); 

- Адаптированный базовый набор мер по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационной системе 

персональных данных «Граждане», «Сотрудники», «Обучающиеся» 

(Приложение 4); 

- Модель угроз безопасности персональных данных при их обработке в 

информационной системе персональных данных «Граждане» 

(приложение 5). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                  С.П. Важенин 


		2023-12-25T23:16:29+0500
	Важенин Сергей Петрович




